
１．預金積金・貸出金の状況 （単位：億円）

２．損益の状況 （単位：百万円）

３．不良債権の状況（金融再生法に基づく開示債権） （単位：百万円、％）

増減

232

▲4

▲15

令和元年6月末

8,927

4,439

3,908

平成30年6月末

8,695

4,444

3,924

124

123

389

250

資 金 運 用 収 益

う ち 貸 出 金 利 息

うち有価証券利息配当金

資 金 調 達 費 用

う ち 預 金 利 息

役 務 取 引 等 収 益

役 務 取 引 等 費 用

増減

▲2

2

1

▲15

▲15

4

▲2

平成31年4月～令和元年6月

2,841

1,659

1,026

108

108

393

248

平成30年4月～6月

2,843

1,656

24,581

3,213

▲495

▲41

▲426

▲28

▲8,606

▲9,100

0.00

432,826

457,407

5.37

合 計

不 良 債 権 比 率

1,023

5.37

3,172

424,220

448,307

当金庫の令和元年度 第1四半期（平成31年4－令和元年6月期）の経営情報についてお知らせします。

掲載している諸計数は単位未満を切り
捨て表示しているため、増減額、合計額
が一致しない場合があります。なお、内
容や諸計数について会計監査人監査は
受けておりません。

危 険 債 権

要 管 理 債 権

正 常 債 権

 破産更生債権及びこれらに準ずる債権

金融再生法上の不良債権

増減

1,024

有 価 証 券 残 高

貸 出 金 残 高

預 金 積 金 残 高

令和元年6月末

19,890

24,086

20,316

1,051

平成31年3月末



４．有価証券の時価情報 （単位：百万円）

【 お問い合わせ先 】

三島信用金庫 経営企画部 ＴＥＬ ０５５－９７３－５７２１

（土日祝日及び12月31日～1月3日を除く午前９時～午後５時）

10,519

債 券

株 式

そ の 他

合 計 405

8,534

1,352

227

増減

評価差額

平成31年3月末

評価差額

10,114

令和元年6月末

取得原価 時価 評価差額

353,337

3,662

33,851

390,850

362,163

4,807

34,398

401,370

8,826

1,145

547

有価証券

292

△ 207

320

○ 入庫式

○ 「さんしんチャレンジクラブ」会員企業見学会・交流会

○ 伊豆への旅行誘致活動

５．その他のトピックス（４月～６月）

○ 総代会の開催

○ オリガミペイ導入相談会の開催

○ IT導入事業者向けセミナーの開催


