さんしんレポート2019

掲載している諸計数は単位未満を切り 捨て表示しているため、増減額、合計額 が一致しない場合があります。なお、内 容や諸計数について会計監査人監査は 受けておりません。

当金庫の令和元年度 第1四半期(平成31年4-令和元年6月期)の経営情報についてお知らせします。

1. 預金積金・貸出金の状況

(単位:億円)

						平成30年6月末	令和元年6月末	増減	
預	金	積	金	残	高	8,695	8,927	232	
貸	貸 出 金		残 高		4,444	4,439	▲ 4		
有	価	証	券	残	高	3,924	3,908	▲ 15	

2. 損益の状況 (単位:百万円)

	平成30年4月~6月	平成31年4月~令和元年6月	増減
資 金 運 用 収 益	2,843	2,841	▲2
うち貸出金利息	1,656	1,659	2
うち有価証券利息配当金	1,024	1,026	1
資 金 調 達 費 用	124	108	▲15
うち預金利息	123	108	▲ 15
役務取引等収益	389	393	4
役務取引等費用	250	248	▲2

3. 不良債権の状況(金融再生法に基づく開示債権)

(単位:百万円、%)

						平成31年3月末	令和元年6月末	増減
金	金融再生法上の不良債権					24,581	24,086	▲ 495
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権					3,213	3,172	▲ 41
	危	険		債	権	20,316	19,890	▲ 426
	要	管	理	債	権	1,051	1,023	▲28
正	正 常 債 権		権	432,826	424,220	▲8,606		
合	•				計	457,407	448,307	▲ 9,100
不	良	債	権	比	率	5.37	5.37	0.00

4. 有価証券の時価情報

(単位:百万円)

		平成31年3月末	令和元年6月末			増減		
		評価差額	取得原価	時価	評価差額	評価差額		
	債 券	8,534	353,337	362,163	8,826	292		
有価証券	株式	1,352	3,662	4,807	1,145	△ 207		
	その他	227	33,851	34,398	547	320		
合 i	 	10,114	390,850	401,370	10,519	405		

5. その他のトピックス (4月~6月)

- 〇 入庫式
- ○「さんしんチャレンジクラブ」会員企業見学会・交流会
- 〇 伊豆への旅行誘致活動

- 〇 総代会の開催
- オリガミペイ導入相談会の開催
- O IT導入事業者向けセミナーの開催









【 お問い合わせ先 】

三島信用金庫 経営企画部 TEL 055-973-5721 (土日祝日及び12月31日~1月3日を除く午前9時~午後5時)